
 

    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 
 

GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 

General Carneiro – Estado do Paraná 
CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07 

 

 

 

 
 

 

 

        

        General Carneiro - Cidade mais fria do Paraná       
 

 

EDITAL PSS Nº001/2023 
004 – CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE TURMA 

PROCESSO SELETIVO para CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA de PROFESSOR REGENTE, 
PROFESSOR de EDUCAÇÃO FÍSICA, PROFESSOR de ARTE. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelas Leis vigentes, e a Comissão Organizadora, Executora e Julgadora do certame, 
Resolve:  
 
TORNAR PÚBLICO:  
Conforme Cronograma, a Convocação dos Classificados no Processo Seletivo para Escolha de Turma - 
Contratação Temporária de Professor Regente, Professor de Educação Física/Licenciatura e Professor de Arte.  
 
O Ato ocorrera dia 13 de julho de 2023 nas dependências do Centro de Múltiplo Uso, localizado na Praça 
Quindrade Gaiovicz, os Classificados devem se apresentar no local das 08:00 até as 09:30. O não 
comparecimento no horário e local estipulado implica da desclassificação do candidato. 
 

• 1 – CONVOCAÇÃO ESCOLHA DE TURMA CLASSIFICADOS PROFESSOR REGENTE: 
 

Class. Nome CPF NOTA 

1 Terezinha da Aparecida de Paula 896.872.999.91 100 

2 Sirlene da Aparecida Freitas Pelentier 037.592.749-27 100 

3 Ana Maria Amarante 066.226.779-64 100 

4 Severina Martins da Rosa 057.846.679-12 100 

5 Carina Cristiane Padilha – Lista de pessoas negras  058.330.729-99 95 

6 Vanderleia Apª dos Santos Weilcker - Lista de pessoas negras  041.787.689-05 94 

7 Priscila Becker Olinquevicz 060.304.749-10 100 

8 Rosande de Moraes 882.219.709-72 99 

9 Loreni Fatima da Rocha 896.878.339-04 98 

10 Cintia Fernanda Bonquerner Budal 798.614.909-49 98 

11 Carla Patricia Bianchini 050.327.189-63 98 

12 Danyela Maria Nunes de Oliveira 053.220.339-98 97 

13 Cristiane M. Machado Montoski 046.193.789-17 95 

14 Ana Paula Cordeiro 045.436.939-57 94 

15 Virlei Teresinha Sampaio Alves - Lista de pessoas negras  068.002.539-10 94 

16 Adiana da Costa Farias 083.154.439-25 94 

17 Jessica Balbinotti 065.343.719-60 94 

18 Milza Paula Krulicoski Rodrigues 043.869.889-47 92 

19 Sofia Mayara Serpa Sodré 069.376.879-74 91 

20 Gislene D. da Silveira 048.133.969-84 90 

21 Rosimere Cordeiro 072.767.289-43 90 



 

    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 
 

GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 

General Carneiro – Estado do Paraná 
CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07 

 

 

 

 
 

 

 

        

        General Carneiro - Cidade mais fria do Paraná       
 

 

22 Brenda Cristina Zanlorenze 054.532.129-85 90 

23 Glaucia Aparecida de O. Rampon 837.575.039-53 88 

24 Lizete Batista de Freitas 036.741.289-69 88 

25 Simone de Fatima Chagas - Lista de pessoas negras  059.104.939-22 85 

26 Luana Magaldi 074.114.249-00 88 

27 Andressa Teixeira Lascoski 109.132.159-02 88 

28 Everlise Soares Dias 101.170.719-51 87 

29 Rosangela de Lourdes da Silva 036.939.019-96 86 

30 Ezelina Cristina Gaiovicz 033.509.039-75 86 

31 Rosane Aparecida Lopes 079.956.789-24 86 

32 Mauricio Henrique Machado Tosta 116.816.889-99 86 

33 Eloy Lurdes L. de Moura Gonçalves 404.863.549-20 85 

34 Vaneza Franco da Silva 045.599.649-04 85 

35 Silvia Raquel de Castilho Galina 054.875.009-24 85 

 

• 2 - CONVOCAÇÃO ESCOLHA DE ESCOLA CLASSIFICADOS PROFESSOR EDUCAÇÃO FISICA 

Class. Nome  CPF NOTA 

1 Daniele Ferreira 010.021.349-94 91 

2 Paulo Andrei de Oliveira Serpa 073.361.419-19 91 

3 Jaqueline Dieli Moraes 092.394.799-02 90 

4 Fabiele Machado da Luz 052.890.319-52 88 

5 Cassielen Wuemstich Rochemback 074.621.619-07 83 

6 Jackson Leonardo Richard 033.421.149-24 75 

7 Fernando Jose Boico 025.386.839-47 75 

8 Danieli Hubert 071.267.979-07 75 

9 Alessandro Varela 091.268.349-01 75 

10 Amelia de Paula 085.934.619-64 75 

11 Rayane Caroline Mochnacz 094.558.269-25 75 

 
• 3 – CONVOCAÇÃO ESCOLHA DE ESCOLA CLASSIFICADOS PROFESSOR DE ARTE 

Class. Nome  CPF NOTA 

01 Eliane Bernardi Scheid 026.613.879-94 96 

02 Nathielly Puff 122.027.769-07 86 

03 Juliane Beatriz Scheid 086.457.049-00 81 

04 Eliane Aparecida Frigeri 059.986.019-71 75 

05 Francili Ribeiro Branco 064.676.929-42 75 

06 Katia Viviane Teixeira 075.547.939-42 75 

07 Maiara Cristiane da Silva 092.193.549-85 75 

08 Mayra Amancio 074.570.179-50 75 

09 Talia de Fatima Cordeiro 010.483.859-06 75 

10 Daniele Ferreira 106.521.269-01 75 



 

    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 
 

GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 

General Carneiro – Estado do Paraná 
CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.687.681/0001-07 

 

 

 

 
 

 

 

        

        General Carneiro - Cidade mais fria do Paraná       
 

 

11 Aline Cristina dos Santos 124.660.919-33 41 

12 Fabiana Pacheco 063.896.099-14 40 

13 Kamila de Kassia Ribeiro 094.534.809-67 40 

 
4 – MEIO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL:  
 
A divulgação oficial do inteiro teor deste edital e dos demais editais relativos às etapas deste Processo Seletivo 
Simplificado, dar-se-á com a publicação no site oficial do Município: www.generalcarneiro.pr.gov.br e no órgão 
de imprensa oficial do Município: www.diariomunicipal.com.br  
 
 
 
 
5- Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Organizadora, Executora e Julgadora. 
 
 
 
Gabinete do executivo municipal, General Carneiro, Estado do Paraná, em 10 de julho de 2023. 

 
 
 
 
 

Joel Ricardo Martins Ferreira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Maria Salete de Oliveira Volenkevicz 
Secretária Municipal de Educação e Cultura 

 
  

  

 
 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

http://www.generalcarneiro.pr.gov.br/
http://www.diariomunicipal.com.br/

